2
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «МАКСАТИХИНСКАЯ СТАНЦИЯ ПО
БОРЬБЕ С БОЛЕЗНЯМИ ЖИВОТНЫХ»
(ГБУ «Максатихинская СББЖ»)

ПРИКАЗ

от «09» января 2024 года 					                                         № 1/1

пгт. Максатиха

Об организации работ
по обеспечению безопасности персональных данных
при их обработке в информационных системах персональных данных

С целью организации работ по обеспечению выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами в ГБУ «Максатихинская СББЖ»:
1.Назначить ответственным должностным лицом за организацию обработки персональных данных начальника - Карпову Оксану Вячеславовну.
2.Назначить следующих ответственных должностных лиц СББЖ:
· [bookmark: _Hlk120547551]за организацию обработки ИСПДн 1-С и за соблюдение режима конфиденциальности при обработке персональных данных в указанной ИСПДн – главного бухгалтера Якушеву Ольгу Юрьевну, бухгалтера Москвитину Елену Сергеевну, старшего инспектора по кадрам Игнатьеву Елену Николаевну.
· за обеспечение безопасности персональных данных в информационных
[bookmark: _Hlk120708747]системах персональных данных – старшего инспектора по кадрам Игнатьеву Елену Николаевну.
3.Утвердить Положение «О защите персональных данных
в ГБУ «Максатихинская СББЖ» (Приложение № 1).
4.Утвердить «Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных» (Приложение № 2).
5.Утвердить «Перечень должностей СББЖ, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, обрабатываемым в информационных системах персональных данных» (Приложение № 3).
6.Утвердить «Регламент допуска работников к обработке персональных данных» (Приложение № 4)
7.Утвердить «Инструкцию о порядке обработке персональных данных» (Приложение №  5).
8.Утвердить «Порядок уничтожения персональных данных в СББЖ» (Приложение №   6).
9.Утвердить «Типовую форму обязательства о неразглашении конфиденциальной информации (персональных данных)» (Приложение № 7 ).
10.Утвердить «Типовую форму листа ознакомления с локальными нормативными правовыми актами СББЖ, направленными на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» (Приложение № 8).
11.Утвердить «Заявление о согласии на передачу персональных данных третьим лицам» (Приложение №  9).
12.Утвердить «Заявление о согласии на передачу персональных данных банковской организации» (Приложение № 10).
13.С настоящим приказом и его приложениями ознакомить всех сотрудников СББЖ в части, их касающейся.
14.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник ГБУ «Максатихинская СББЖ»                              ________О.В. Карпова